
 

COMUNE DI SAN PIETRO VERNOTICO 

Provincia di Brindisi 

Area 1 

 Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 2 

posti ex categoria “C” con profilo professionale “Istruttore Amministrativo/Contabile” 

(Area degli Istruttori - CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.202) - di cui 

n. 1 (uno) posto prioritariamente riservato ai volontari della FF.AA., ai sensi dell’artt. 

1014 e 678 del D.Lgs. n. 66/2010 e s.m.i.. Art. 4 D.L. n. 61/2023 – Avviso di sospensione 

termini per la presentazione delle candidature per i soggetti che alla data del 1° maggio  

2023  avevano  la residenza ovvero il domicilio nei territori indicati nell’allegato 1 al D.L. 

61/2023. AVVISO RIAPERTURA TERMINI – ART. 4 COMMA 1 D.L. N. 61/2023. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO ASSUNZIONALE 

VISTO l’art. 4 comma 1 del DL n. 61 del 01 giugno 2023 ( GU n. 127 del 01/06/2023) – 
entrato in vigore il 02/06/2023, che testualmente dispone: 
1. Per il periodo dal  1°  maggio  2023  al  31  agosto  2023,  nei confronti dei soggetti che alla data del 1° 
maggio  2023  avevano  la residenza, il domicilio ovvero la sede legale o la sede operativa nei territori indicati 
nell'allegato 1,  sono  sospesi  tutti  i  termini ordinatori o perentori, propedeutici, endoprocedimentali,  finali  ed 
esecutivi   relativi   a   procedimenti   amministrativi,    comunque denominati,  pendenti  alla  data  del  1°  
maggio  2023  o  iniziati successivamente a tale data, ivi inclusi quelli sanzionatori e quelli relativi  ai  termini  
per  la   presentazione   della   domanda   di partecipazione a procedure concorsuali, ad esclusione dei  termini  e 
dei procedimenti regolati con ordinanze di protezione civile adottate per il coordinamento e la gestione dello stato 
di  emergenza  di  cui alle delibere del Consiglio dei ministri del 4 maggio  2023,  del  23 maggio e del 25 
maggio 2023.  
 
DATO ATTO: 
-  che il termine per la presentazione delle candidature alla procedura concorsuale in oggetto è 
scaduto in data 08/06/2023; 
- che il citato art. 4 comma 1 del D.L. n. 61/2023 ha disposto la sospensione dei termini di 
partecipazione alla procedure concorsuali per il periodo 01/05/2023 – 31/08/2023; 
- che al fine di consentire esclusivamente ai candidati aventi la residenza ovvero il domicilio, alla 
data del 1 maggio 2023, nei territori indicati nell'allegato 1 al D.L. n. 61/2023,  risulta necessario 
riaprire i termini di presentazione delle domande del concorso in  oggetto per un periodo di 30 
giorni dal 01/09/2023 al 30/09/2023; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 15 del 14/06/2023,  con il quale è stata conferita alla 
sottoscritta la Responsabilità del procedimento assunzionale programmato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 67/2023 ed indetto con determinazione n. 549 del 19/04/2023 relativo al 
Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 2 posti ex 



categoria “C” con profilo professionale “Istruttore Amministrativo/Contabile” (Area degli 
Istruttori - CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.202) - di cui n. 1 (uno) posto 
prioritariamente riservato ai volontari della FF.AA., ai sensi dell’artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n. 
66/2010 e s.m.i.; 
 
VISTA la propria determinazione n. 743 del 15/06/2023; 
 

COMUNICA 
 
1. al fine di consentire, ESCLUSIVAMENTE AI CANDIDATI AVENTI LA 
RESIDENZA OVVERO IL DOMICILIO, ALLA DATA DEL 01 MAGGIO 2023,  NEI 
TERRITORI INDICATI NELL'ALLEGATO 1 AL D.L. N. 61/2023, riportato in allegato 
al presente avviso, LA PARTECIPAZIONE al Concorso pubblico, per esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di 2 posti ex categoria “C” con profilo professionale 
“Istruttore Amministrativo/Contabile” (Area degli Istruttori - CCNL Comparto Funzioni 
Locali sottoscritto il 16.11.202) - di cui n. 1 (uno) posto prioritariamente riservato ai volontari 

della FF.AA., ai sensi dell’artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n. 66/2010 e s.m.i.., LA 
RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE 
DOMANDE PER UN PERIODO DI 30 GIORNI DAL 01/09/2023 
ALLE ORE 23:59 DEL 30/09/2023. 
I candidati in possesso dei requisiti indicati all’articolo 2 del Bando di concorso possono 
presentare domanda di ammissione esclusivamente in modalità telematica – compilando il 
modulo informatico reso disponibile al link https://sanpietrovernotico.concorsismart.it , dal 
01/09/2023 ed  entro e non oltre  le ore 23:59  del 30/09/2023. 
Il bando di concorso è disponibile sul sito internet del Comune di San Pietro Vernotico nella 
sezione Amministrazione trasparente sottosezione bandi di concorso raggiungibile al seguente 
link http://trasparenza.parsec326.it/en/web/san-pietro-vernotico/amministrazione-
trasparente - Amministrazione Trasparente dal 12/06/2023. 

2.   i candidati che hanno già inoltrato istanza di partecipazione alla procedura 
concorsuale in oggetto entro il 08/06/2023, come riportati nell’allegato A alla 
determinazione n. 743 del 15/06/2023, non sono tenuti alla reiterazione della 
presentazione della domanda di partecipazione e, pertanto, le domande di 
partecipazione pervenute entro la data del 08/06/2023 mantengono validità. 
 

DISPONE 
A. la pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio on line e nella sezione 
amministrazione trasparente – sottosezione concorsi del sito web istituzionale del Comune di 
San Pietro Vernotico; 
B. la pubblicazione dell'estratto del presente avviso,  alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana IV serie speciale - Concorsi ed Esami. 
 
Per informazioni di carattere generale: 

  Dott.ssa Fabiola SIMONE – tel. 0831 654741 interni 265 e 201 dal lunedì al 
venerdì dalle ore 9.30 alle ore 12.30. 

 
San Pietro Vernotico, 12/07/2023 

https://sanpietrovernotico.concorsismart.it/
http://trasparenza.parsec326.it/en/web/san-pietro-vernotico/amministrazione-trasparente
http://trasparenza.parsec326.it/en/web/san-pietro-vernotico/amministrazione-trasparente

		2023-07-12T11:05:33+0000
	FABIOLA SIMONE




